



OBRA: CONSTRUÇÃO DO RECINTO DA FESTA DO PEÃO
INSTALAÇÕES HIDRÁULICA

LOCAL: PIRATININGA-SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ÍTEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
13	INSTALAÇÕES HIDRÁULICA				
73828/001	ABRIGO PARA CAVALETE/HIDRÔMETRO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	98,88	98,88
72915	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS	M3	127,70	9,34	1.192,72
73733	COMPACTAÇÃO MANUAL DE FUNDO DE VALAS COM MAÇO DE 10KG	M2	319,25	3,14	1.002,45
74090/002	TUBO PVC ROSCÁVEL ÁGUA FRIA 1" (25MM) INCL.CONEXÕES, FORNEC.E INSTALAÇÃO	M	413,87	13,99	5.790,04
74015/001	REATERRO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE VALAS C/ COMPACTADOR MANUAL	M3	127,70	19,98	2.551,45
1.3	RESERVATÓRIO TAÇA SEM ÁGUA NA COLUNA(C/NICHO) CAPACIDADE 12.000 LITROS	UNID	1,00	7.495,00	7.495,00
74156/001	ESTACA A TRADO(BROCA) D=25CM COM CONCRETO fck=15MPA+20KG AÇO/M3	M	40,00	41,91	1.676,40
74074/004	FORMA PINHO 3A.P/CONCRETO EM FUNDAÇÃO SEM REAPROVEITAMENTO	M2	4,80	67,73	325,10
6501	CONCRETO ARMADO FCK=18MPA-PREPARO COM BETONEIRA, INCLUÍDO LANÇAMENTO	M3	2,40	1.331,52	3.195,65
TOTAL GERAL DAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS S/ BDI					23.327,68

TOTAL DO BDI DE 20%

4.965,34

VALOR TOTAL DA OBRA (COM BDI)

29.792,02